АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ТРАНСПОРТА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

04.12.2025		№ 059-12-01-04-5

Об утверждении программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям в сфере муниципального контроля
на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
департамента транспорта администрации города Перми
в части муниципального контроля на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте
на 2026 год

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 г.                             № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Правилами разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 г. № 990, Положением о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 21 декабря 2021 г. № 320:
1. Утвердить прилагаемую программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве департамента транспорта администрации города Перми в части муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте на 2026 год.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
3. Заместителю начальника департамента – начальнику отдела правового обеспечения и по общим вопросам департамента транспорта администрации города Перми обеспечить:
3.1. направление в информационно-аналитическое управление администрации города Перми настоящего распоряжения для обнародования посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru»;
3.2. направление в управление по общим вопросам администрации города Перми настоящего распоряжения для обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

А.А. Путин

image1.wmf